
UTENOS MENO  MOKYKLOS 

 

VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO 2022 M. ATASKAITA 

 

Tikslas: atlikti giluminį srities Ugdymosi pasiekimai ir pažanga,   1  rodiklio Ugdymosi 

tikslai, pasiekimai ir jų vertinimas įsivertinimą. 

Uždaviniai:   

1. Išsiaiškinti kaip tobulinti mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimą, įgyvendinant atnaujintas 

FŠPU  muzikos ir dailės  programas.  

2. Įsitikinti ar planuojami ugdymo(-si)  rezultatai aiškūs mokiniams ir jų tėvams.  

3.  Išsiaiškinti ar vertinant mokinių pasiekimus ir pažangą,   kreipiamas tinkamas dėmesys į 

ugdomas kompetencijas. 

4. Išsiaiškinti šios srities sėkmes bei probleminius aspektus bei gautą informaciją panaudoti 

mokyklos veiklos tobulinimui. 

 

Mokyklos veiklos įsivertinimas atliktas pagal  Neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų  veiklos 

kokybės užtikrinimo metodiką ( 2019 m. kovo 28 d. Nr. V-342). Giluminiam įsivertinimui 

pasirinktas rodiklis  Ugdymosi tikslai, pasiekimai ir jų vertinimas“  siekiant išsiaiškinti kaip  

mokinių pasiekimų ir pažangos tvarka dera su atnaujintomis FŠPU programomis. Duomenų 

rinkimo būdai ir šaltiniai:   anketinė  mokytojų,  muzikos ir dailės skyrių mokinių ir tėvų  apklausa,   

kokybinio tyrimo metodai  mokinių ir tėvų focus grupėse. Klausimynai parengti internetinėje 

sistemoje  google forms  ir  e.dienyne „Mano dienynas“.  Taip pat buvo renkami ir analizuojami 

antriniai duomenys- e. dienyno duomenys,  mokytojų  ilgalaikiai planai, mokinių pasiekimų ir 

pažangos tvarkos aprašas,     mokytojų metinės veiklos įsivertinimo anketos,  mokinių   meninės 

veiklos rezultatai,  mokytojų metinio pokalbio su vadovais duomenys.  Anketinėje apklausoje  

dalyvavo  22 mokytojai  (90,9 %), 58 % pagrindinio ugdymo  klasių mokinių   bei 43  %  tėvų. 

Klausimai suformuluoti, atsižvelgiant į  Neformaliojo vaikų švietimo mokyklų (teikėjų) 

įsivertinimo klausimynų taikymo rekomendacijas ( 2022 m. Vilnius, NŠA). 

Duomenis rinko ir  išvadas formulavo  mokyklos veiklos įsivertinimo darbo grupė: 

Lina Gudienė, Giedrius Mazūras, Ingrida Dirmienė, Danutė Aleknienė, Renata Buzėnaitė, 

Roberta Saifulinienė. 

 

Išvados:  

 

Kryptingai ugdomos vaikų bendrosios ir profesinės kompetencijos. 

 

Įgyvendinamos 2022 m. atnaujintos   FŠPU muzikos ir dailės programos, bei NVŠ 

programos, kuriose  ugdymo turinys kryptingai konkretinamas pagal pradinio ir pagrindinio 

ugdymo koncentrus.   Atnaujintose FŠPU  muzikos ir dailės programose numatyti kiekybiniai 

(dalyko turinio apimtis ir vertinimas) ir kokybiniai (gebėjimai, žinios ir supratimas)  rezultatai, 

aprašytos 7 bendrosios kompetencijos ir jų ugdymas muzikos ir dailės dalykais. Dokumentų analizė 

( FŠPU programų, mokytojų individualių  pusmečių planų,  mokytojų veiklos savianalizės aprašų) 

bei  mokytojų, mokinių ir tėvų apklausos duomenys  leidžia teigti, kad mokytojai identifikuoja kai 

bendrąsias kompetencijas.   Yra požymių, kad įgyvendinant atnaujintas programas,  didesnis 

dėmesys skiriamas  kai kurių kompetencijų ugdymui (socialinės emocinės, kultūrinės). Tačiau 

nesurinkta  pakankamai   įrodymų, kurie leistų teigti, kad    kiekvienos  pamokos/ veiklos   metu 

ugdymas būtų  kryptingai orientuotas į mokinių kompetencijų ugdymą dalyku. Nestebima   



profesinių ir bendrųjų kompetencijų  dermės  formuluojant ilgalaikius meninės veiklos uždavinius, 

pamokos uždavinius, vertinant mokinių pasiekimus ir pažangą. 

 

Vaikai ir tėvai žino planuojamus ugdymo tikslus ir rezultatus. 

Dauguma  mokinių  žino planuojamus ugdymo tikslus, patys geba suformuluoti  savo 

individualų ilgalaikį pusmečio tikslą ir įsivertinti tikslo pasiekimo rezultatus. 67  %   muzikavimo 

dalykus dėstančių mokytojų taikė savivaldaus ugdymo elementus: skatino mokinius išsikelti 

ilgalaikius dalyko mokymosi   tikslus ( jie įrašyti į ilgalaikius dalykų planus), sudarė sąlygas  

mokiniams rinktis ne tik ugdymo turinį (mokomoji programa sudaroma atsižvelgiant į mokinio 

poreikį, gebėjimus), bet ir    atsikaitymo laiką.   Mokiniai, įsitraukę į savo  ugdomųjų veiklų 

planavimą tampa atsakingi už savo mokymąsi, ugdosi socialines emocines kompetencijas, vidinę 

mokymosi motyvaciją.  Dauguma  mokytojų užtikrina, kad mokiniams ir jų tėvams informacija apie 

mokymąsi būtų teikiama laiku, būtų informatyvi, asmeniška ir skatinanti kiekvieną mokinį siekti 

asmeninės pažangos. Mokinių pasiekimų vertinimas planuojamas kartu su ugdymo turinio 

planavimu,   vertinimo grafikai   (perklausų, įskaitų akademinių koncertų, baigiamųjų egzaminų,  

dailės darbų  peržiūrų)  viešinami  mokyklos skelbimų lentoje, e. dienyne.  Kita su mokinių 

pasiekimais ir jų vertinimu savalaikė  informacija tėvus pasiekia per   e. dienyną,  mokytojai 

bendrauja su tėvais asmeninėmis žinutėmis telefonu, klasių grupėse socialiniuose tinkluose.   

Kadangi šiais metais koreguotas pirmos klasės mokinių  vertinimas, įvedant lygius ir atsisakant 

vertinimo pažymiais, mokytojai dar ne panaudojo  visų  sutartų  priemonių, kad 1 klasės mokinių 

pasiekimai ir pažanga būtų įvertinti pagal naują tvarką, o  1 klasių   tėvai gautų savalaikę ir išsamią 

informaciją apie jų vaikų  visų mokomųjų dalykų pasiekimus.   

Teikėjas naudoja individualios vaiko pažangos, pasiekimų atpažinimo ir pažangos 

vertinimo sistemą 

Mokykloje naudojama mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarka užtikrina savalaikį, 

skaidrų ir aiškų mokinių žinių, pasiekimų ir pažangos vertinimą. Vertinimo kriterijai aiškūs  

daugumai mokinių  ir jų tėvų. Visi mokiniai informuojami ir su jais aptariama, ko iš jų tikimasi, 

koks turi būti gerai atliktas darbas, kokie vertinimo kriterijai, kada ir kaip yra taikomi.  Sutartų  

vertinimo kriterijų aiškumas, padeda mokiniams  juos taikyti ir mokantis įsivertinti bei vertinti savo 

draugus. Tikslingai naudojamas formuojamasis vertinimas užtikrina sėkmės situacijų sudarymą 

ugdymo procese, skatina  mokinių pažangą  

 

TEIGIAMI  VEIKLOS ASPEKTAI 

Raktinis žodis Veiklos aspektas 

Ugdymo programų atnaujinimas  

Ugdymo programos atnaujinamos ar koreguojamos 

atsižvelgiant į kintančius poreikius. Visa mokytojų 

bendruomenė įsitraukė į bendrųjų programų 

atnaujinimą.  

Atnaujintos FŠPU muzikos ir dailės programos, 

atsižvelgiant   ne tik profesinių, bet ir bendrųjų  

mokinių kompetencijų ugdymą, užtikrinant meninio 

ugdymo dermę su bendrojo ugdymo mokyklų dailės ir 

muzikos programomis.  

Parengtos ir vykdomos  3 NVŠ ugdymo programos. 

Sudarytos lygios galimybės meniniams  įvairių poreikių 

mokinių ugdymui. ( socialinės atskirties, spec. poreikių 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekomendacijos mokyklos veiklai tobulinti 

 

Remiantis įsivertinimo metu  gautais duomenimis, siūloma  2023 m. įgyvendinant FŠPU 

dailės ir muzikos programas, skirti papildomą dėmesį bendrųjų  kompetencijų ugdymui  muzikos ir 

dailės dalykais. Tobulinti ugdymo turinio planavimą, numatant kompetencijomis grįstą meninį 

ugdymą  kiekvieno dalyko ugdymo procese.  

 

 

mokiniams). 

Vertinimo kriterijų aiškumas  

Mokiniams ir jų tėvams aiškus mokinių 

pasiekimų vertinimas, vertinimo kriterijų žinojimas 

sudaro sąlygas  sąmoningai mokinių refleksijai, ugdo   

mokinių įsivertinimo įgūdžius. Tai įrankis mokinių 

pažangos matavimui.  Sudaromos sąlygos kiekvieno 

ugdytinio savirealizacijai, aukštesnių tikslų siekiams. 

Formuojamojo vertinimo  poveikis 

mokinių mokymosi  sėkmei   

Mokiniui keliami tikslai kuria jam nuolatinius iššūkius, 

reikalauja pastangų ir atkaklumo, tačiau negąsdina ir 

negniuždo.  Tikslingai  naudojamas   formuojamasis 

vertinimas skatina   mokinių savarankiškumą, didina  

mokymosi motyvaciją, nusiteikimą siekti sėkmės,  

užtikrina mokinių saugumą ir gerą savijautą. 

TOBULINTINI VEIKLOS ASPEKTAI 

1 klasės tėvų informavimas dėl  1 

klasės mokinių  pasiekimų vertinimo. 

Įgyvendinti atnaujintą 1 klasės mokinių pasiekimų ir 

pažangos vertinimo modelį. Supažindinti visus 1 klasių 

mokinių tėvus su mokinių pasiekimų ir pažangos 

vertinimo tvarka ( vertinimo  būdais, vertinimo 

kriterijais, mokinių  pasiekimų lygių požymiais, ir t.t.)  

 Bendrųjų kompetencijų planavimas  

ir ugdymas dalyku. 

Visi mokytojai išsamiai susipažįsta su bendrųjų 

kompetencijų aprašais ir jų ugdymo galimybėmis 

siejant jas su kiekvieno dalyko profesinėmis 

kompetencijomis. 

Atrandamos bendrųjų kompetencijų  ugdymo turinio  

sąsajos  su atskirų dalykų ugdymo turiniu, numatomi jų 

įgyvendinimo, pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo 

galimybės (kriterijus, formas, periodiškumą).  

Pamokose susitariama  su mokiniais dėl ugdymosi 

lūkesčių ir  sėkmės kriterijų. 


